



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ – PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES – ESP/CE

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO EDITAL 21/2021

A Escola de Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues –ESP/CE, por intermédio do Centro de Educação Permanente em Vigilância da Saúde (CEVIG), **informa** que o edital 21/2021, regulador da seleção para processo seletivo simplificado com vistas ao preenchimento das vagas remanescentes de discentes para o CURSO DE FORMAÇÃO EM AUXILIAR DE LABORATÓRIO DE VETORES, RESERVATÓRIOS E ANIMAIS PEÇONHENTOS DO CEARÁ, ofertado pela Diretoria de Pós-Graduação em Saúde (DIPSA), **está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO por se encontrar sob ajustes administrativos que viabilizem adequadamente a sua execução**.

Comissão Avaliadora Edital 21/2021